



MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE

Mírové náměstí 15/7, Litoměřice
Kancelář starosty a tajemníka

PSČ 412 01

Vaše značka:

Ze dne: 16.08.2017

č. j.: MULTM/0052107/17/KST/ECh

Sp. zn.:

Kross s.r.o.
Blatenská 13/2169
148 00 Praha 11

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková

Telefon: +420 416 916 206

Fax: +420 416 916 211

E-mail: martina.skokova@litomerice.cz

Litoměřice 28.08.2017

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 16.08.2017

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené na Městský úřad Litoměřice elektronicky dne 16.08.2017, Vám sdělujeme:

Požadované informace:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak - jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

Poskytnuté informace:

- 1) V Litoměřicích nemáme problémy s holuby, špačky, kormorány ani jinými ptáky. Určité komplikace způsobují ve městě holubi v rámci znečišťování veřejných prostranství a historických budov. Co se týká kormoránů, byl v letošním roce Českým rybářským svazem hlášen jejich zvýšený výskyt na Labi.
- 2) Proti škodlivým ptákům se přímo nebráníme, pouze na historických budovách byly umístěny zábrany proti hnízdění holubů. Před několika lety jsme prováděli odchyt holubů odbornou firmou s minimálním efektem.
- 3) Plašiče holubů jsme před několika lety zkoušeli na městské věži. Jejich působení bylo zpočátku velice dobré, avšak po určité době byl jejich vliv nulový.
- 4) Město Litoměřice neposkytuje žádné dotace na obranu proti škodlivým ptákům.
- 5) Město Litoměřice neposkytuje náhrady škod způsobené ptáky.

S pozdravem

Bc. Martina Skoková
vedoucí odboru Kancelář starosty a tajemníka
MěÚ Litoměřice